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Ihr Schreiben / Ihr Zeichen Datum 22. Januar 2016 
Betrifft niederiandischen Einkommenserklárung 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

Mittels dieses Schreibens informiere ich Sie Ober eine Anderung des 
niederlandischen Steuergesetzes die fUr Einwohner Ihres Landes und Ihre 
steuerlichen Autoritáten praktische Foigen haben ktinnte. Zuerst werde ich die 
Anderung benennen und danach die praktischen Folgen erlautern. 

Die Niederlande haben seit den 1. Januar 2015 die Besteuerung von Personen die 
auBerhalb der Nieclerlande wohnen, aber mit EinkOnften aus den Niederlanden 
(beschránkt Steuerpflichtigen), geándert. Diese Steuerpflichtigen haben unter 
bestimmten Bedingungen Recht auf die gleichen steuerlichen Vorteile als 
Einwohner der Niederlande. Diejenigen die Recht haben auf steuerliche Vorteile 
sind Einwohner von anderen EU-Staaten, Staaten der EER oder der Schweiz. Als 
Bedingung gilt dass 90% oder mehr des Einkommens in den Niederlanden an der 
niederlándischen Steuerfestsetzung unterliegen ist. Wenn die Bedingungen erffillt 
werden, ist man fBr die niederlándische Steuerfestsetzung ei(e) qualifizierte(r) 
beschránkt Steuerpflichtige(r). 

Als Nachvveis dass 90% oder mehr des Welteinkommens in den Niederlanden 
versteuert ist, muss der Steuerpflichtige eine Einkommenserklárung erteilen. Der 
Steuerpflichtige muss aUf diese Einkommenserkiárung, eine von der 
niederiándischen Belastingdienst vorgeschriebenen Modelerklárung, die Einkiinfte 
melden die nicht an der niederlándischen Steuerfestsetzung unterliegen sInd. Die 
Einkommenserklárung wird nur als Beweis aiczeptiert, wenn die Steuerbehtirden 
des Wohnlandes bestátigen dass der Steuerpflichtige steuerlich Einwohner des 
VVohniandes ist und die von ihr oder ihm ausgeftillten Daten ilbereinstimmen mit 
den bei den SteuerbehOrden des VVohnlandes vorhandenen Daten. Die Besrátigung 
davon und die Unterschrift rnit Stempel muss auf der ROckseite der 
Einkommenserkiárung geleistet werden. 

Weitere Information Ober die Gesetzanderung ist auf vvww.belastincidienst.n1 zu 
finden. Sie kOnnen suchen unter „qualifizierte beschffinkte Steuerpflicht". 



Die in den Niederlanden neu eingefahrte Reglung far nicht-Einwohner, gleicht der 
deutschen Reglung der „unbeschrankten Steuerpflicht". Die Einkornmenserklarung 
hat den gleichen Zweck als die deutsche „EU/EWR-Bescheinigung". Dieses 
Formular wird bei Ihnen oder Ihre Steuerbeharde bekannt sein. Die 
Einkommenserklarung kann von Ihren Steuerbeharden bestatigt werden sobald 
die relevanten Steuerdaten des Steuerpflichtigen bekannt sind, zurn Beispiel nach 
Elnreichung der persanlichen Steuererklarung. Das Formular 
„Einkommenserkiarung" wird von der Niederlanden in der deutschen, englischen, 
polnischen und niederlandischen Sprache zur Verfagung gestellt. Ein Beispiel des 
Forrnulars wird ais Anlage mitgeschickt. 

Ich warde es sehr schatzen wenn Sie Ihre Mitarbeit gewahren bel Anfragen Ihrer 
Einwohner um den niederlandischen „Einkommenserklarung" zu bestatigen und zu 
unterschreiben. 
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